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MEZOPOTAMYA KADIN GAZETECİLER PLATFORMU 

 

KADIN GAZETECİLERE YÖNELİK 3 AYLIK (NİSAN, MAYIS, 

HAZİRAN) HAK İHLALLERİ RAPORU 

 

2023 yılının ilk 6 ayı özelde kadın gazeteciler için, toplamda bütün basın alanında emek sarf 

edenler gazeteciler için yine baskı, gözaltı, şiddet, tutuklamalarla geçti. Her zaman olduğu 

gibi bu süreçte de erkek- devlet şiddeti ön plandaydı ve böyle bir ortamda kadın gazeteciler 

görevlerini yapmaya, emek vermeye devam etti. Kadın gazeteciler her ne kadar engellenmeye 

çalışılsalar da izlemiş oldukları hakikatten geri adım atmadılar. Kadın gazeteciler 2023 yılının 

ilk altı ayı yine tekçi otoriter sistemin öne sürdüğü cinsiyetçi, tekçi ve kadın düşmanı 

politikalarıyla yüz yüzekaldılar. 3 Mayıs Dünya Basın Özgürlüğü Günü’nde de kadın 

gazetecilere şiddet uygulandı tutuklandı ve her türlü baskıya maruz kaldılar. 3 Mayıs günü 

Dicle Fırat Gazeteciler Derneği Eşbaşkanı Dicle Müftüoğlu’na kelepçeli işkence yapıldı. 15 

saat boyunca Diyarbakır’dan  Ankara’ya elleri kelepçeli bir şekilde yolculuk yapmak zorunda 

bırakıldı. 

 

Sansür yasasıyla basını susturarak toplumu da susturmaya çalışan iktidar gazetecileri hedefine 

koyarak şiddet yoluyla haber yapma özgürlüğünü baskı altına alıyor. Son üç ayda 25 gazeteci 

yargılanırken, 4 gazeteci hakkında soruşturma başlatıldı, 14 gazeteci gözaltına alındı, 2 

gazeteci tutuklandı ve bir gazeteciye ceza verildi.  

Hala en az 13 kadın gazeteci ise, ülkenin çeşitli cezaevlerinde tutuklu bulunmakta. 

Mezopotamya Kadın Gazeteciler Platformu olarak, bu ülkede yaşayan bütün gazetecilerin 

özgür bir şekilde gazetecilik mesleklerini yapmalarını istiyor ve haksız yere cezaevlerinde 

tutulan bütün arkadaşlarımızın hemen bırakılmasını istiyoruz. 

 

MKGP olarak yayınladığımız 3 aylık hak ihlalleri raporumuzun detayları; 
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NİSAN 2023: 

*Nisan ayında kadın gazetecilerin güvenlik ve yaşam hakkına, düşünce ve ifade özgürlüğüne, 

ekonomik ve sosyal haklarına yönelik ihlaller, devam etti.   Nisan ayında,1 gazeteci 

tutuklandı, 12 gazeteci gözaltına alındı, 1 gazeteciye idari para cezası verildi, 7 gazeteci 

yargılandı ve 3 gazeteci hakkında da soruşturma başlatıldı. 

03 Nisan: İYİ Parti Ankara 2. bölge milletvekili aday adaylığı temayül yoklamasında 

başlayan mükerrer oy tartışmasının ardından çıkan kavgada olay yerinde bulunan tv100 

muhabiri Sibel Can'a da saldırıda bulunuldu. Sibel yaşanan saldırı üzerine katıldığı canlı 

yayında şu şekilde konuştu: "... Sözlü sataşmalar vardı. Biz de görüntü alıp ses kaydetmeye 

çalışıyorduk. Bu esnada taraftar olduğunu düşündüğüm biri telefonumu aldı. Defalarca basın 

mensubu olduğumu belirttim. İnsanlar kamerayı aşağı doğru itmeye başladılar. Bana fiziksel 

müdahalede bulunmaya çalıştılar.” 

03 Nisan: İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından yürütülen soruşturma kapsamında 

gazeteci ve Demokratik Modernite dergisi çalışanı Sema Korkmaz gözaltına alındı. Savcılık 

tarafından tutuklanması talebiyle Sulh Ceza Hakimliğine sevk edilen gazeteci Sema, 6 

Nisan’da adli kontrol tedbiri ile serbest bırakıldı. 

05 Nisan : Radyo ve Televizyon Üst Kurulu (RTÜK), FOX TV’ye verilen cezanın gerekçesi 

Ana Haber Sunucusu Gülbin Tosun’un kadınların haklarını koruyan konuşması nedeniyle 

"yayında basın mensubu kimliğini bir yana bırakıp adeta bir muhalefet siyasi parti temsilcisi 

gibi tavır takınarak" yayıncılık ilkelerini ihlal ettiği gerekçesiyle kanala yüzde 3 idari para 

cezası verdi. 

05 Nisan :Gazeteciler Olcay Büyüktaş, Hazal Ocak, İpek Özbey’in; İletişim Başkanı 

Fahrettin Altun'un şikayetiyle “terörle mücadelede görev almış kişileri hedef göstermek” ve 

“özel hayatın gizliliğini ihlal” suçlamalarıyla yargılandığı davanın 8. duruşması İstanbul 26. 

Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Fahrettin’in avukatlarının katılmadığı duruşmada, dosyaya 

yeni atanan savcının dosyayı incelemek için ek süre talebini kabul eden mahkeme, dosyanın 

iddia makamına gönderilmesine karar verdi. Dava 7 Temmuz’a ertelendi. 
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06 Nisan : Tutuklu gazeteci Neşe Toprak’ın, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü münasebetiyle 

JINNEWS için Jîna Emînî’nin resmini çizdiği tülbendi ve yazmış olduğu mektubuna cezaevi 

idaresi tarafından “sakıncalı” denildi ve el konuldu. 

07 Nisan : Cumhuriyet gazetesinde 20 Mayıs 2022 tarihinde yayınlanan “Şırnak Üniversitesi 

Rektörü Mehmet Emin Erkan, kamu arazilerine el koydu” başlıklı haberle ilgili Mehmet 

Emin’in şikayeti üzerine gazetenin muhabiri Rengin Temoçin hakkında “iftira,” (TCK 267) 

“hakaret” (TCK 125) ve “kişisel verileri ele geçirme ve yayma” (TCK 1361) iddiasıyla 3 ayrı 

suçtan soruşturma açıldı. 

08 Nisan :Cumartesi Anneleri ve Cumartesi İnsanları’nın Galatasaray Meydanı'nda 8 Nisan 

2023 günü 941. hafta toplanmasında aralarında İnsan Hakları Derneği (İHD) Eş Genel 

Başkanı Eren Keskin ve İHD İstanbul Şube Başkanı Gülseren Yoleri’nin de olduğu 15 kişi 

gözaltına alındı. Polis müdahale sırasında gazetecilerin görüntü almasını engelledi. 

10 Nisan :Gazeteci Aslıhan Gençay hakkında Gazete Davul haber sitesinde 29 Aralık 2022 

tarihinde yayımlanan “Bitmeyen Çıplak Arama” başlıklı haber gerekçe gösterildi ve “yanıltıcı 

bilgiyi yayma” (TCK 217/A) iddiasıyla  soruşturmada başlatıldı. Başlatılan soruşturmaya 

takipsizlik kararı verildi. Aslıhan, Bakırköy Başsavcılığınca başlatılan soruşturma kapsamında 

25 Mart’ta Emniyet Müdürlüğü’ne gitmiş ve ifade vermişti.  

12 Nisan : Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı, tutuklu bulunan gazeteciler Neşe Toprak, 

Elif Üngür, Remziye Temel, tutuksuz yargılanan Esmer Tunç, hakkında iddianame hazırladı. 

728 sayfadan oluşan iddianame, Diyarbakır 4'üncü Ağır Ceza Mahkemesi'nce kabul edilerek 

duruşma için 11 Temmuz günü belirlendi. Savcılık, soruşturmaya daha sonra eklenen bazı 

isimlerle Gülşen Koçuk, Safiye Alagaş, Ayşe Kara, Ayşe Güney dosyasını ayırdı.  

13 Nisan : Gazeteci Rabia Çetin’in “kamu görevlisine görevinden dolayı alenen hakaret” ve 

“terörle mücadelede görev almış kişileri hedef göstermek” suçlamalarıyla yargılandığı 

davanın ilk duruşması İstanbul 23. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Müşteki savcının 

katılma talebini kabul eden mahkeme, esas hakkındaki mütalaanın hazırlanması için dosyanın 

iddia makamına gönderilmesine karar verdi ve davayı 13 Eylül’e erteledi. 
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14 Nisan : Gazeteci Dilan Akyol, Antalya'nın Muratpaşa ilçesine bağlı Burhanettin Onat 

Mahallesi'nde evinden çıktığı zaman gözaltına alındı. Antalya Cumhuriyet Başsavcılığının 

başlattığı soruşturma kapsamında gözaltına alınan Dilan’ın, İl Emniyet Müdürlüğü TEM 

Şubesi’nde, 2016’da yaptığı haberler gerekçe gösterilerek, " örgüt propagandası yapmak" 

iddiasıyla ifadesi alındı. Savcılığa çıkarılan Dilan, ifadesi alındıktan sonra serbest bırakıldı. 

22 Nisan :Galatasaray Meydanı’na bayram dolayısıyla Cumartesi Anneleri karanfil bırakmak 

istedi fakat Cumartesi Anneleri'ni engelleyen polis, haber takibi yapmak isteyen basın 

mensuplarını da kalkanlarla ablukaya alınan annelerin bulunduğu alana yaklaştırmadı. 

22 Nisan :JINNEWS editörü gazeteci Gülşen Koçuk, hakkında yürütülen iki soruşturma 

kapsamında  gözaltına alındı. Gözaltına alınan Gülşen, savcılık ifadesinin ardından serbest 

bırakıldı. 

24 Nisan : Tutuklu olan Mezopotamya Ajansı (MA) muhabiri Ceylan Şahinli’ye, beş yıl 

önceki dijital medya paylaşımı gerekçe gösterilerek “ örgüt propagandası yapmak” suçlaması 

ile açılan davada, gazetecilerin duruşmayı izlemesi mübaşir tarafından engellendi. 

25 Nisan :Diyarbakır merkezli yapılan soruşturma kapsamında JINNEWS muhabiri Beritan 

Canözer gözaltına alındı.  

25 Nisan : Bianet’in eski Yayın Yönetmeni Nazan Özcan’ın Cumhurbaşkanı Tayyip 

Erdoğan’ın eski avukatı Mustafa Doğan İnal’ın şikayeti üzerine “iftira” ve “hakaret” 

suçlamalarıyla yargılandığı davanın karar duruşması İstanbul 34. Asliye Ceza Mahkemesinde 

görüldü. Hakim ara vermeden kararını açıkladı ve Nazan’ın üzerine atılı suçların yasal 

unsurlarının oluşmadığına kanaat getirerek her iki suçlama yönünden ayrı ayrı beraatine 

hükmetti. 

25 Nisan :Gazeteci Eylül Deniz Yaşar’ın, beş yıl önceki bir eylem ve daha önce kendisine ait 

olduğuna dair yeterli delil olmayan bir dijital medya hesabından yapılan paylaşımlar gerekçe 

gösterilerek “ örgüt propagandası yapmak” suçlamasıyla yargılandığı davanın ilk duruşması, 

Ankara 4. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, Eylül’e ait herhangi bir basın kartı 

bulunup bulunmadığının araştırılması, varsa bir örneğinin mahkemeye sunulması ve suçlama 
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konusu görüntülerin mahkemeye gönderilmesi için Ankara Emniyet Müdürlüğü Terörle 

Mücadele Şubesi’ne (TEM) yazı yazılmasına karar verdi ve dava 22 Haziran tarihine 

ertelendi. 

27 Nisan : Gazeteci Canan Kaya’nın Genel Yayın Yönetmeni olduğu Medya Koridoru 

sitesinde 26 Kasım 2021 tarihinde yazdığı “Demirören yolun sonuna yaklaşıyor: Ziraat 

Bankası ‘kayyumları’ ne istedi? Tarihleriyle açıklıyoruz!” başlıklı haber gerekçe gösterilerek 

açılan davanın dördüncü duruşması İstanbul 39. Asliye Hukuk Mahkemesinde görüldü. 

Demirören avukatına esas hakkında beyanda bulunması için iki hafta süre veren mahkeme, 

davayı 18 Temmuz’a erteledi. 

27 Nisan :Gazeteci Elif Akgül’ün ilk duruşması 27 Nisan 2023 günü İstanbul 2. Asliye Ceza 

Mahkemesinde görüldü. Dava 19 Ekim 2023 tarihine ertelendi. Cumhurbaşkanlığı İletişim 

Merkezine (CİMER) “Ermeni Soykırımı propagandası yapıldığı” iddiasıyla yapılan bir ihbar 

ve Adalet Bakanlığının 24 Haziran 2021 tarihinde izin vermesi üzerine başlatılan soruşturma 

sonucunda 9 Aralık 2022 tarihinde hazırlanan iddianamede, gazetecilere yöneltilen suçlamaya 

o dönem çalıştıkları Bianet haber sitesinde 2015, 2018 ve 2019 yıllarında yayımlanan altı 

farklı haber delil olarak gösterildi. 

27 Nisan : Gazeteciler Beritan Canözer, Mehmet Şah Oruç, Abdurrahman Gök ve Remzi 

Akkaya, “örgüt üyeliği” suçlamasıyla sevk edildikleri mahkemece, tanık beyanından ibaret 

olan dosyada "kuvvetli suç şüphesiyle" tutuklandı. 

28 Nisan :İstanbul Anadolu Cumhuriyet Başsavcılığı Basın Suçları Soruşturma Bürosu, 

Medya Koridoru İmtiyaz Sahibi ve Genel Yayın Yönetmeni Canan Kaya hakkında 13 Şubat 

2023 tarihinde YouTube kanalından yaptığı deprem yayını gerekçe gösterildi ve “halkı 

yanıltıcı bilgiyi alenen yaymak (Türk Ceza Kanunu madde 217/A)” şüphesiyle soruşturma 

başlattı. 

29 Nisan : Ankara merkezli soruşturma gerekçe gösterilerek bazı kentlerde evlere baskın 

düzenlendi. Baskınlarda Dicle Fırat Gazeteciler Derneği (DFG) Eşbaşkanı Dicle Müftüoğlu 

da gözaltına alındı.  
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29 Nisan : Gazetecilerin gözaltına alınıp tutuklanmasına Kadıköy’de bulunan Süreyya 

Operası önünde açıklama yaparak tepki gösteren gazeteciler Zeynep Kuray, Pınar Gayıp, 

Eylem Nazlıer, Serpil Ünal, Yadigar Aygün, Esra Soybir gözaltına alındı. Bu sırada görüntü 

almak isteyen çok sayıda gazeteci ise polis tarafından şiddet uygulanarak çemberin dışına 

atıldı, tepki gösteren ve karşı koymak isteyen kimi gazeteciler ise polis tarafından saldırıya 

uğradı. Şiddete uğrayan gazeteciler, bir sonraki gün İl Emniyet Müdürlüğü’ndeki işlemleri 

ardından serbest bırakıldı. 

30 Nisan : Eskişehir ve İstanbul merkezli başlatılan soruşturmalar gerekçesiyle Ezilenlerin 

Sosyalist Partisi'ne (ESP) yönelik 8 ilde yapılan ev baskınları sırasında ETHA editörü Nadiye 

Namoğlu Gürbüz gözaltına alındı. 

 

MAYIS, 2023 

*Mayıs ayında da kadın gazetecilere yönelik baskı, şiddet, hak ihlalleri devam etti. Aynı 

zamanda kadın gazetecilerin güvenlik ve yaşam hakkına, düşünce ve ifade özgürlüğüne, 

ekonomik ve sosyal haklarına yönelik ihlaller, devam etti.  2 gazeteci gözaltına alındı, 1 

gazeteci tutuklandı, 1 gazeteciye soruşturma başlatıldı ve 3 gazeteci de yargılandı.  

1 Mayıs: Polis, haber takibi yapan gazeteci Zeynep Kuray’a da saldırdı. Polis, daha sonra 

Zeynep'i saçlarından tutarak, yerde sürükledi. Bu esnada gazeteci olduğunu söylemesine 

rağmen Zeynep gözaltına alındı. 

3 Mayıs: Ankara merkezli soruşturma kapsamında 15 kentte düzenlenen operasyonlarda 

gözaltına alınan, aralarında Dicle Fırat Gazeteciler Derneği (DFG) Eş Başkanı Dicle 

Müftüoğlu ve Mezopotamya Ajansı (MA) editörü Sedat Yılmaz’ın bulunduğu 19 kişiden 15’i 

tutuklama 3’ü adli kontrol şartı talebiyle sevk edildikleri Ankara Nöbetçi Sulh Ceza 

Hakimliği’ndeki sorguları sona erdi. Mahkeme, gazeteciler Dicle ve Sedat ile Erol Balcı, 

Abdurrahim Tanyeli ve Ramazan Debe hakkında tutuklama kararı verdi. 
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3 Mayıs: JINNEWS Yazı İşleri Müdürü Safiye Alağaş hakkında hazırlanan iddianame 

Diyarbakır 5’inci Ağır Ceza Mahkemesi’nce kabul edildi. İddianamede, Safiye’nin ve 

JINNEWS’in yayınladığı haberler suçlama olarak yöneltildi. 

6 Mayıs: Cumartesi Anneleri’nin gözaltında kaybedilen yakınlarının akıbetini sormak ve 

faillerin yargılanması talebiyle gerçekleştirdikleri eylemin 945’incisinde polis saldırısını 

görüntülemek isteyen gazeteciler engellendi. 

8 Mayıs: Ankara’da 28 Kasım 2021’de gerçekleştirilen “Geçinemiyoruz” eylemini takip 

ettiği sırada gözaltına alınan ve hakkında dava açılan gazeteci Öznur Değer’in duruşması 

Ankara 18’inci Asliye Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Duruşma 10 Temmuz’a ertelendi. 

12 Mayıs: İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı ve Eskişehir Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından 

yürütülen soruşturma kapsamında 30 Nisan’da yapılan ev baskınlarında hakkında gözaltı 

kararı bulunanlardan ETHA Editörü Pınar Gayıp avukatlarıyla beraber Eskişehir Cumhuriyet 

Başsavcılığı’na ifade verdi. Pınar, adli kontrol ve yurt dışına çıkış yasağı talebiyle Eskişehir 

Nöbetçi Sulh Ceza Hakimliği’ne sevk edildi. Hakimlik, sevk hükümlerini uygulayarak 

Pınar’ın serbest kalmasına hükmetti. 

16 Mayıs: Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından yürütülen soruşturma kapsamında 25 

Ekim 2022’de gözaltına alınan 29 Ekim’de tutuklanan ve aralarında 6 üyemiz Habibe Eren, 

Öznur Değer, Diren Yurtsever, Berivan Altan, Ceylan Şahinli, Zemo Ağgöz’ün de olduğu 10 

gazeteci hakkında açılan davanın ilk duruşması Ankara 4'üncü Ağır Ceza Mahkemesi’nde 

görüldü. Duruşmada Hamdullah Bayram’ın dışındaki tüm gazeteciler tahliye edildi. 

24 Mayıs: Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı Mezopotamya Ajansı (MA) muhabiri Yüsra 

Batıhan hakkında ajansın sitesinde bulunan haberi dijital medya hesabında paylaşmasını 

gerekçe göstererek soruşturma başlattı. Yüsra’nın, paylaştığı “Cenazeler gömülüyor, devletin 

haberi yok”, “HDP’nin depremzedeler için gönderdiği 30 konteynere el konuldu” başlıklı 

haberlerle “halkı yanıltıcı bilgiyi alenen yaydığı” iddia edildi. Yüsra, soruşturma kapsamında 

ifade verdi. 
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24 Mayıs: Kanun Hükmünde Kararname (KHK) ile 2016 yılında kapatılan İMC TV’nin 

Program Koordinatörü ve “Gündem Müzakere” programının sunucusu Ayşegül Doğan’a 

“örgüt üyeliğinden” verilen 6 yıl 3 ay hapis cezasının istinaf mahkemesince bozulması 

üzerine yeniden başlayan davanın duruşması Diyarbakır 9’uncu Ağır Ceza Mahkemesi’nde 

görüldü.  

 

25 Mayıs: Federe Kürdistan Bölgesi’nin Süleymaniye kentinde 4 Ekim 2022’de katledilen 

Jineoloji Araştırma Merkezi üyesi, gazeteci ve yazar Nagihan Akarsel için Konya’nın 

Cihanbeyli ilçesine bağlı Xelikan (Gölyazı) Mahallesi’nde 13 Ekim 2022’de düzenlenen 

cenaze törenini takip eden JINNEWS Muhabiri Dilan Babat ve Mezopotamya Ajansı (MA) 

muhabiri Fırat Can Arslan  hakkında “terörle mücadelede görev almış kişileri hedef 

göstermek” iddiasıyla açılan davanın ilk duruşması, Konya 4’üncü Ağır Ceza Mahkemesi’nde 

görüldü. Duruşma ileri bir tarihe ertelendi. 

27 Mayıs: Cumartesi Anneleri’nin gözaltında kaybedilen yakınlarının akıbetini sormak ve 

faillerin yargılanması talebiyle 948’inci haftada Galatasaray Meydanı’nda gerçekleştirilen 

28’inci yıl eylemini takip eden gazeteciler, alandan uzaklaştırılarak engellendi. 

31 Mayıs: HDP’nin 1 Eylül 2022'de Wan’da gerçekleştirdiği Dünya Barış Günü mitingi 

sonrası yürüyüşe geçen kitleyi takip eden gazetecilerden Mezopotamya Ajansı (MA) 

Muhabiri Berivan Kutlu ile JINNEWS Muhabiri Zelal Tunç’u ölümle tehdit eden, JINNEWS 

Muhabiri Elfazi Toral’a silah çeken, gazeteci Mesut Bağcı’yı da darbeden polisler hakkında 

Van Cumhuriyet Başsavcılığı’na suç duyurusunda bulunmuştu. Buna karşı Van Valiliği, polis 

M.K. hakkındaki soruşturmaya “müştekilere ait fiziki müdahale, sözlü tehdit, silah çekme vb. 

iddialarını destekleyen bir veri bulunmadığı, şikayetlerin taraflı ve soyut beyanlardan ibaret 

olduğu, olay sırasında kırmızı tişörtlü, sakallı olarak tarif edilen polis memurunun M.K. 

olduğu, diğer tarif edilen kişilerin tespit edilemediği” iddialarıyla izin vermedi.  

28 Mayıs: AKP Mêrdin Milletvekili Faruk Kılıç, Mêrdin'in Kızıltepe ilçesinde Sıtkı Türkoğlu 

İlkokulu'ndaki 1295 Nolu sandığa 10'u aşkın koruma ve danışmanlarıyla gelerek yurttaş ve 

sandık görevlileriyle sohbet ettiği esnada orada bulunan JINNEWS Muhabiri Öznur Değer'in 
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video çekimi yapmasına "özel yaşamın ihlali" gerekçesiyle engel olurken, sandık 

ziyaretlerinde çektikleri görüntüleri dijital medya hesaplarından yayınladı. Tehdit ve hakarete 

maruz kalan Önzur'un, şikayet için gittiği emniyette, AKP'li vekilin talebi üzerine telefonuna 

el konuldu. 

 

HAZİRAN, 2023 

*Haziran ayında kadın gazetecilerin güvenlik ve yaşam hakkına, düşünce ve ifade 

özgürlüğüne, ekonomik ve sosyal haklarına yönelik ihlaller, devam etti.  15 gazeteci 

yargılandı, bir gazeteciye yaptığı haberler gerekçesiyle 1 yıl 8 ay hapis cezası verildi.  

1 Haziran: Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın damadı ve Baykar Teknoloji Yönetim 

Kurulu Başkanı Selçuk Bayraktar’ın, 16 Şubat 2022’de Halk TV’de yayınlanan “Sözüm Var” 

isimli programdaki ifadeler nedeniyle gazeteci Şirin Payzın ve Halk TV’ye açtığı 150 bin 

liralık tazminat davası reddedildi. 

6 Haziran: Gazeteci Evrim Kepenek’in çocuk istismarından tutuklanan ve daha sonra adli 

kontrol şartıyla serbest bırakılan Refik Y.’nin şikayeti üzerine “hakaret” suçlaması ile 

yargılandığı davanın 6. duruşması görüldü. 

12 Haziran: Mizgin Fendik, Pınar Tarlak, Reyhan Hacıoğlu, İhsan Yaşar, İshak Yasul, 

Mehmet Ali Çelebi ve Hicran Urun’un “Özgürlükçü Demokrasi Davası” kapsamında “ örgüte 

üye olmak”,  örgütlerin yayınlarını basmak veya yayınlamak”, “halkı kin ve düşmanlığa 

tahrik etmek”,  örgüt propagandası yapmak” ve “suçu ve suçluyu övmek” suçlamalarıyla 

yeniden yargılandıkları davanın sekizinci duruşması İstanbul 23. Ağır Ceza Mahkemesinde 

görüldü. 

12 Haziran: Mezopotamya Ajansı (MA) muhabiri Ceylan Şahinli, “ örgüt propagandası” 

suçlamasıyla yargılandığı davanın 12 Haziran’daki duruşmasında beraat etti. 

13 Haziran: Etkin Haber Ajansı (ETHA) editörü İsminaz Temel ve muhabiri Havva 

Cuştan'ın da aralarında bulunduğu 23 kişinin “örgüt üyeliği” (TCK 314) ve “örgüt 
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propagandası” (TMK 7/2) suçlamalarıyla yargılandığı davanın 22. duruşması 13 Haziran 2023 

tarihinde İstanbul 27. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. 

13 Haziran: Dönemin İstanbul 14. Ağır Ceza Mahkemesi Başkanı Akın Gürlek’in “mağdur” 

olarak yer aldığı davanın 13 Haziran’da görülen duruşmasında mahkeme, gazeteci Canan 

Coşkun ve Barış Pehlivan’ın üzerine atılı fiilin kanunda suç olarak tanımlanmamış olması 

sebebiyle ayrı ayrı beraatine karar verdi. 

13 Haziran: Nazlı Ilıcak, Ahmet Altan, Fevzi Yazıcı ve Yakup Şimşek’in “15 Temmuz darbe 

girişimini önceden bildikleri” iddiasıyla yargılandıkları dava, Yargıtay’ın Altan ve Ilıcak 

hakkındaki hükmü bozmasının ardından yeniden başladı. 

15 Haziran: Mesleki faaliyetleri gerekçe gösterilerek "örgüt üyeliği" suçlaması ile 

yargılandığı dava kapsamında bir yıldır cezaevinde tutulan Jin News Haber Müdürü Safiye 

Alağaş tahliye edildi 

17 Haziran: AYM'nin "Cumartesi Anneleri'nin eylemleri saygıyla karşılanmalı"  kararlarına 

rağmen 951. hafta buluşması için Galatasaray Meydanı'na çıkmak isteyen Cumartesi 

Anneleri/İnsanları polis tarafından engellendi. Burada görüntü almak isteyen gazeteciler de 

engellendi. 

20 Haziran: Gazeteciler İzel Sezer ve Doğan Ergün’e Erdoğan’ın eski avukatı Mustafa 

Doğan İnal’ın şikayeti üzerine açılan davada ayrı ayrı 1 yıl 8 ay hapis cezası verildi. 

21 Haziran: Turkuvaz Medya Grubu Yönetim Kurulu Başkanı Serhat Albayrak’ın Evrensel 

gazetesi yazarı ve akademisyen Ceren Sözeri’ye açtığı tazminat davasının dokuzuncu 

duruşması 21 Haziranda İstanbul 2. Asliye Ticaret Mahkemesinde görüldü. Dava konusu 

yazıyla benzer olduğu iddia edilen haberlere açılan davaların sonuçlarının ve kesinleşmesinin 

beklenilmesine karar veren mahkeme, davayı 10 Ocak 2024 tarihine erteledi. Ceren Sözeri ve 

Evrensel'in davası Çalışan Gazeteciler Günü'ne ertelendi. 

21 Haziran: Aralarında gazeteci Zilan Azad’ın da olduğu 100 sanıklı Dünya Barış Günü 

davası 21 Haziran'da görüldü. Bir sonraki duruşma 11 Ekim 2023 saat 11.00’de görülecek. 
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22 Haziran: Gazeteci Sedef Kabaş, “Cumhurbaşkanı’na hakaret” suçlamasıyla açılan yeni 

davada hakim karşısına çıktı. 

22 Haziran: Beş yıl önceki bir eylem ve kendisine ait olduğuna dair delil olmayan bir sosyal 

medya hesabından yapılan paylaşımlar gerekçesiyle  hakkında “örgüt propagandası yapmak” 

suçlamasıyla dava açılan Gazeteci Eylül Deniz Yaşar’ın cezalandırılması talep edildi. 

Mahkeme başkanı, Yaşar’ın neden telefonla çekim yaptığını öğrenmek istedi ve “Neden 

yağmur yağıyor su birikintisi oluyor haberi yapmıyorsun” diye sordu. 

23 Haziran: Diyarbakır’da tutuklanan gazeteciler için Ankara’da yapılması planlanan basın 

açıklamasına katılmak isterken darp edilerek gözaltına alınan gazeteciler Sibel Yükler, Yıldız 

Tar ve Deniz Nazlım hakkında Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanununa Muhalefet 

suçlamasıyla dava açıldı. Savcı, gerekçe olarak gazetecilerin alana peyder pey gelen şahıslar 

olmasını sundu. 

23 Haziran: Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından başlatılan soruşturma 

kapsamında 25 Nisan’da gözaltına alınanlar arasında bulunan ve ardından 4 meslektaşı ile 

tutuklanan JINNEWS muhabiri Beritan Canözer hakkında tahliye kararı verildi. 
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TUTUKLU GAZETECİLERİN LİSTESİ 

1.Derya Ren - JINNEWS Muhabiri 

2.Dicle Müftüoğlu - Dicle Fırat Gazeteciler Derneği Eşbaşkanı 

3.Dilan Oynaş - Azadiya Welat Gazetesi Çalışanı 

4.Elif Ersoy – Yürüyüş Dergisi Yazı İşleri Sorumlusu 

5.Elif Üngür - Program sunucusu 

6.Hatice Duman – Atılım Gazetesi Sahibi ve Yazı İşleri Müdürü 

7.Nadiye Gürbüz - ETHA Editörü 

8.Neşe Toprak - Program Sunucusu 

9.Özlem Seyhan – Gazeteci 

10.Remziye Temel- Muhasebeci 

11.Sibel Mustafaoglu – Azadiya Welat Gazetesi Çalışanı 

12.Tülay Canpolat – Sabah Gazetesi Ankara Muhabiri 

13.Özden Kınık – TRT çalışanı 

 

*Veriler DFG, CFWIJ, MLSA, TGS, DİSK-Basın İş verilerinden ve ajanslardan 

derlenmiş olup, en az sayıyı ifade etmektedir. 

 

 

 

 

 


